ПРОЕКТ
[image: image1.emf]
КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2016   № 175
Об утверждении плана мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов и

совершенствованию долговой политики

Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области на 2017 год
В соответствии с рекомендациями, установленными письмом Министерства финансов Российской Федерации от 18.10.2013 №06-03-05:
1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год (далее - план мероприятий) согласно приложению.
2. Возложить контроль за выполнение плана мероприятий на начальника финансово-экономического отдела – главного бухгалтера администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Чурикову Е.А.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

               О.В. Платонова
Согласовано:
Чурикова Е.А..8(81361)62295
Приложение

к распоряжению администрации

Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 26.12.2016 № 175
План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и

совершенствованию долговой политики

Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Мероприятия Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3

	Направления роста доходов

	Использование максимальных ставок арендной платы.

При расчете арендной платы за муниципальное имущество применяется Методика определения величины арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимися в муниципальной собственности Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденная решением совета депутатов от 29.01.2009г. №100

	 В течение 2017 года при заключении новых договоров аренды
	Главный специалист по учету и распределению жилья, содействию опеке и попечительству, управлению муниципальным имуществом

	Подготовить новую редакцию Методики определения арендной платы на пользование имуществом, находящемся в муниципальной собственности Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в том числе:
- Методику определения величины арендной платы за  пользование нежилыми помещениями, находящимися в  муниципальной собственности Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
- Методику определения величины арендной платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

- Методику определения величины арендной платы за пользование иным недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	До 01 октября 2017г.
	Главный специалист по учету и распределению жилья, содействию опеке и попечительству, управлению муниципальным имуществом

	Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности

(оформление предпродажной документации)
	В соответствии с прогнозным планом приватизации
	Главный специалист по учету и распределению жилья, содействию опеке и попечительству, управлению муниципальным имуществом

	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот по земельному налогу, представление  результатов этой оценки совету депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	В течение 2017 года
	Техник по вопросам землеустройства и налогообложению

	Проведение оценки установленных ставок по земельному налогу с вынесением предложений об их пересмотре

(при необходимости) на заседание совета депутатов

Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	До 01.10.2017
	Техник по вопросам землеустройства и налогообложению

	Проведение заседаний комиссии по обеспечению полноты поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Не реже 1 раза в квартал
	Техник по вопросам землеустройства и налогообложению

	В рамках соглашения о взаимодействии с ИФНС России по Тосненскому району Ленинградской области на 2017 год оказание информационного взаимодействия
	По запросам ИФНС
	Техник по вопросам землеустройства и налогообложению

	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности
	До 01.12.2017
	Главный бухгалтер,

Главный специалист по учету и распределению жилья, содействию опеке и попечительству, управлению муниципальным имуществом

	Направления оптимизации расходов

	Проведение оценки эффективности расходов, в том числе по муниципальным программам
	1 раз в квартал
	Ведущий специалист (экономист)

	Оценка муниципальных программ на предмет исполнения необходимых мероприятий для обеспечения возможности

участия в региональных программах
	1 раз в квартал
	Специалисты, ответственные за исполнение программ

	Осуществление контроля формирования расходов на оплату труда работников МКУК «Красноборский центр досуга и народного творчества» на предмет:

-  наличия системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждения, установления стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников;

- оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок;

- обеспечения дифференциации оплаты труды основного и прочего персонала, оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения.
	1 раз в квартал
	Начальник финансово-экономического отдела-главный бухгалтер

	Проверка и при необходимости уточнение прогнозов поступлений по акцизам на нефтепродукты и иным источникам формирования дорожных фондов
	1 раз в квартал
	Ведущий специалист (экономист)

	Оценка возможности сокращения расходов за счет бюджетных ассигнований на 5-10% (муниципальные закупки).
	В течение 2017года
	Ведущий специалист (экономист)